
Contacto

Teléfono 956149700
Correo Electrónico contratacion.emuvijesa@aytojerez.es

Dirección Postal

C/ Curtidores 1
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EMUVIJESA/PAS/1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2020 a
las 13:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de la Vivienda de Jerez, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emuvijesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XWw4npqzY9USugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de seguro de responsabilidad civil general

Valor estimado del contrato 27.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.700 EUR.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2020 durante 1 Año(s)

Observaciones: Un año prorrogable hasta tres

Lugar de ejecución
Término municipal de Jerez de la Frontera
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AXA SEGUROS GENERALES
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.emuvijesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XWw4npqzY9USugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.037,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.450 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.037,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.037,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EMUVIJESA/PAS/1/2020
Fecha de Formalización 20/03/2020

Contrato

CONTRATO DE SEGURO RC EMUVIJESA 2020 FIRMADO AXA firmado emuvijesa.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=974e5e2b-5b9c-47b7-9e9c-7fc929f778b3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación viene motivada por resultar la oferta con mayor puntuación conforme a los criterios de
adjudicación establecidos en el pliego de condiciones que ha regulado la licitación, no considerándose injustificada ni
temeraria.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=974e5e2b-5b9c-47b7-9e9c-7fc929f778b3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=974e5e2b-5b9c-47b7-9e9c-7fc929f778b3


Lugar

OFICINAS EMUVIJESA

Dirección Postal

CL CURTIDORES, 1
(11405) JEREZ DE LA FRONTERA España

APERTURA DE SOBRES DE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2020 a las 10:30 horas

Hasta el 05/02/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

01.- Mejor Proposición Económinca
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntos = (70 x Oferta más baja) / Oferta del licitadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

02.- Incrementar el sublímite por víctima o lesionado fijado en los pliegos técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: A razón de 5 puntos por cada 50.000 € de aumentoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

03.- Reducir la franquicia general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Un punto por cada 100,00 € de reducciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

04.- Incluir en la cobertura del seguro como indemnizables los perjuicios patrimoniales puros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si incluye = 5 ; No incluye = 0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QOlEj%2BwsEbWXQ V0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QOlEj%2BwsEbWXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000005112021 |  2020-891963 | Tue, 31 Mar 2020 13:42:44:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153737247631704959829290261974403931863 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


